东莞市机械工业管理协会

关于召开2022年度东莞市质量管理小组（QCC）改善与创新成果发表交流大会的通知

各有关单位、企业：

质量管理小组（QCC）活动是企业培育员工、提升质量、改进生产效率的有效组织形式和工具，在世界范围以及我国广大企业中实施应用了40多年，取得了令人瞩目的成绩。为了充分展示QCC活动的成果，交流经验，评选和推荐优秀小组，激发员工积极参与QCC活动，并配合广东省第四十二次质量管理小组代表会议的召开，经研究，决定于2022年5月举办“2022年度东莞市质量管理小组（QCC）改善与创新成果发表交流大会”活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题：

创新改变未来
二、活动组织机构

指导单位：东莞市总工会

    东莞市科学技术协会

  共青团东莞市委员会

承办单位：东莞市机械工业管理协会

三、时间地点

时间：2022年5月26日全天及27日上午
地点：东莞市（具体待定）
四、会议内容

1）总结一年来全市开展QCC活动的经验、做法，举办优秀QCC成果发表，交流、学习与展示优秀成果。
2）评选本年度：东莞市优秀QC小组（分金奖和银奖）；东莞市优秀质量信得过班组；东莞市质量管理小组活动优秀企业；东莞市质量管理小组活动优秀领导者；东莞市质量管理小组活动优秀推进者。

3）推荐本年度：广东省优秀QC小组、广东省“南粤之星”擂台赛参赛QC小组。
五、会议议程
2022年5月26日全天及27日上午

26日 上午：

9:00-9:40  ｜报到

9:40-10:00 ｜会议开幕

10:00-12:00｜成果发表｜嘉宾分享

26日 下午：

2:00-4:30  ｜成果发表

4:30-5:00  ｜交流互动

27日 上午 ：

9:30-10:30 ｜成果发表

10:30-11:00｜嘉宾分享

11:00-11:30｜会议总结

六、参会人员：

1、参加QCC成果发表的小组代表；

2、从事技术、生产、质量工作的主要负责人；

3、热心科技创新和现场改善的企业代表；

4、主办单位领导和嘉宾。

七、报名及资料报送

各参赛小组请于5月15日前向协会报送以下资料（邮箱： dgmqma@163.com，地址：东莞市东城牛山莞长路东城段149号102，联系人：梁小华18929206828）：
1）参会报名回执；

2）成果报告书纸质材料（一式七份+电子版）；
3）成果报告PPT演示（电子版）；

4）《东莞市优秀质量管理小组成果报告单》；

5）《东莞市质量管理小组活动情况统计表》；

6）如申报集体荣誉：提交《东莞市优秀质量信得过班组报告单》、《东莞市质量管理小组活动优秀企业推荐表》一式一份；

7）如申报个人荣誉：提交《东莞市质量管理小组活动优秀领导者推荐表》、《东莞市质量管理小组活动优秀推进者推荐表》一式一份。

附件：1. 大会报名回执

2. 东莞市优秀质量管理小组报告单

3. 东莞市优秀质量信得过班组报告单

4. 东莞市质量管理小组活动优秀企业推荐表

5. 东莞市质量管理小组活动优秀领导者推荐表

6. 东莞市质量管理小组活动优秀推进者推荐表

7. 东莞市质量管理小组活动情况统计表

东莞市机械工业管理协会

                     2022年4月28日
附件1:
2022年度东莞市质量管理小组（QCC）

改善与创新成果发表交流大会报名回执

	企业名称
	                                          （盖章）

	地    址

	联系电话

	传真

	联系人

	电子邮箱
	E-mail：
	手  机

	参 加 人 员 名 单

	姓 名
	手机
	QC小组名称
	课题名称

	备注：

1、发表会期间收取会议费用，发表人员按 1500 元/人收取，观摩交流人员按 300 元/人收取。
2. 以上费用可现场扫码缴交或通过银行方式转帐，户名：东莞市机械工业管理协会  开户银行：中国农业银行东莞旗峰支行44-273401040000424

附件2:
东莞市优秀质量管理小组成果报告单

年度：                                      编号：

	企业名称

	（LOGO图片）

	QC小组名称

	小组人数

	课题名称

	联系人

	联系电话

	通讯地址

	邮  箱

	QC小组简介：

	课题要解决的问题：

	活动前状况（附图片）：

	主要对策措施：

	活动取得的效果（经济效益和活动后状况图片）：

	本单位推荐意见：

  （盖章）
                                             年    月    日

附件3：

东莞市优秀质量信得过班组报告单

年度：                                      编号：

	质量信得过班组名称

	小组人数

	企业名称

	电话

	通讯地址

	邮编

	联系人

	班组简介：

	开展质量活动的效果：

	本单位意见

                                                  （盖章）

                                             年     月      日

附件4：

东莞市质量管理小组活动优秀企业推荐表

年度：                                      编号：

	企业名称

	电 话

	详细通讯地址

	邮编

	传真

	企业事迹简介（700字以内）

                                               年    月     日

	推荐单位意见：

                                                （盖章）
                                              年    月     日

附件5：

东莞市质量管理小组活动优秀领导者推荐表

年度：                                      编号：

	姓名

	性别

	职务

	电话

	工作单位

	地址

	本人主要事迹和绩效（限700字内）

	本单位意见

                                                      （盖章）

                                             年     月     日

	审定意见：

附件6：

东莞市质量管理小组活动优秀推进者推荐表

年度：                                      编号：

	姓名

	性别

	职务

	电话

	工作单位

	地址

	本人主要事迹和绩效（限700字内）

	本单位意见

                                                      （盖章）

                                              年     月     日

	审定意见：

附件7：

质量管理小组活动情况统计表

（2021年4月－ 2022年3月）

	单位名称：

	统  计  项  目
	单 位
	数量
	备 注

	历年来已登记注册QC小组累计数
	个

	2007年至今

	本年度新增登记注册QC小组数
	个

	本年度新增的改善项目课题数量
	个

	本年度已开展完成的改善项目课题数量
	个

	本年度企业职工总人数
	人

	本年度QC小组成果率＝已完成的课题数/注册登记的总课题数×100％
	百分数

	本年度企业对QC小组活动经费投入（培训、交流、书籍等费用）
	万元

	本年度QC小组创可计算的经济效益
	万元

	本年度企业对QC小组活动奖励费用
	万元

	具有QC小组活动咨询师资格人数
	人

	QC小组工作归口部门
	负责人
	联系电话
	手 机